
Администрация Тацинского района Ростовской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА 

ДЕТСКИЙ САД ПЕРВОЙ КАТЕГОРИИ «КОЛОКОЛЬЧИК» 

 

ПРИКАЗ 

 

  30 .03.2023года                     №  31/1      -               ОД                ст. Тацинская 

 

Об организации работы по 

введению ФОП ДО  и ФАОП 

ДО  дошкольного образования 

в  МБДОУ Тацинский д/с 

«Колокольчик»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации» 

и статьей Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 №1028 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», приказа Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 22.03.2023 №283, приказа отдела 

образования Администрации Тацинского района №69 от 22.03.2023 года,  с 

целью планового введения  ФОП дошкольного образования с 1 сентября 2023 

года в образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы  дошкольного образования РО  

 

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в МБДОУ Тацинский д/с «Колокольчик» работу по 

разработке ООП ДО И АООП ДО  на основе ФОП ДО и ФГОС ДО  с 

целью приведения ООП ДО и АООП ДО  в соответствие с ФОП  ДО к 

01.09.2023 года. 

2. Утвердить Дорожную карту по ознакомлению и введению ФОП ДО и 

ФАОП ДО для детей с ОВЗ  МБДОУ Тацинский д/с «Колокольчик» 

(Приложение №1 ).  

3. Утвердить и ввести в действие с 30.03.2023  Положение о рабочей группе 

по приведению ООП ДО и АООП ДО в соответствии с ФОП ДО и ФАОП 

ДО  (Приложение № 2 ).  

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП ДО И АООП ДО в 

соответствие с ФГОС ДО, ФОП ДО и ФАОП ДО:  

Председатель рабочей группы:  Храмкова И.М. заведующий МБДОУ,  

Члены рабочей группы:  

 Адарченко Н.А. старший воспитатель 

 Терновенко Н.А. воспитатель. 

 Забродина И.П.- воспитатель 

 Бузмакова О.А.- музыкальный  руководитель 

 Мизенко С.Н. педагог-психолог 



 Астахова Е.А. воспитатель 

 Казанцева М.А. воспитатель 

 Мышанская Н.В воспитатель 

 Ляженко Е.А.воспитатель 

 Копейкина Е.В.-завхоз 

5. Утвердить  план-график разработки ООП ДО И АООП ДО  МБДОУ 

Тацинского д/с «Колокольчик» в  соответствии    с 

ФГОС ДО ,ФОП ДО И ФАОП ДО   и организации мероприятий, 

связанных с ее реализацией (Приложение №3 ).  

6. Рабочей группе при разработке ООП ДО И АООП ДО :  

 руководствоваться ФГОС ДО, ФОП ДО и ФАОП ДО  

действующими нормативно-правовыми актами, разъяснениями 

Министерства просвещения РФ, органов
 
 государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;  

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, 

утвержденному настоящим приказом;  

 решать иные вопросы, не урегулированные  настоящим приказом 

и планом-графиком.  

6.Старшему воспитателю  Адарченко Н.А.: 

6.1.  Организовать работу рабочей группы.  

6.2.Оперативные  совещания  рабочей  группы  проводить  по 

 мере необходимости, оформляя вносимые изменения в виде 

протокола.  

6.3.Подготовить к обсуждению и утверждению проект ООП ДО  и 

АООП ДО МБДОУ Тацинского д/с «Колокольчик» в соответствии с 

ФГОС ДО , ФОП ДО и ФАОП ДО  в срок до 01.06.2023г.  

6.4. Завершить разработку ООП ДО и АООП ДО  до 31.08.2023года.  

7.Ответственность за выполнение приказа  возлагаю на старшего 

воспитателя  Адарченко Н.А. 

 

Заведующий МБДОУ            Храмкова И.М. 

 

С приказом ознакомлены 

 

Ф.И.О. Должность Дата подпись 

Адарченко Н.А старший воспитатель   

Терновенко Н.А воспитатель    

Забродина И.П.  воспитатель   

Бузмакова О.А.  муз руководитель   

Мизенко С.Н.  педагог-психолог   

Копейкина Е.В. завхоз   

Мышанская 

Н.В. 

воспиатель   

Ляженко Е.А. воспиатель   
 


		2023-03-30T21:32:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД ПЕРВОЙ КАТЕГОРИИ "КОЛОКОЛЬЧИК"
	Я являюсь автором этого документа




